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ligt, at det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
frygter, at det kunde være vanskeligt for 
en og anden at klare sig. 

Men foruden gode Raad til og Ønsker 
for Ministeriets Medlemmer var det ærede 
Medlem Hr. Pinstrups Tale jo et Indlæg 
mod en Del af Landet, et Indlæg af en 
ganske usædvanlig Art. Den Samfunds- 
klasse, som det ærede Medlem Hr. Pin- 
strup tilhører, er jo selv yderst følsom. 
Den føler sig saaret i sin Sjæl, hvis der blot 
staar et falsk Referat i Aviserne om en 
eller anden, der har sagt noget meget peri- 
ferisk om Landbruget; øjeblikkelig føler de 
jydske Landboforeningers Formand og For- 
eningens Medlemmer helt ned igennem sig 
saaret i Sjælen, naar saadant noget kommer 
frem. Men fra samme Side mener man at 
kunne udslynge de voldsomste Anklager 
og Angreb mod en Del af Landet, som jo 
dog tæller nogle Sjæle, der maaske ogsaa 
betyder et og andet for vort fælles Fædreland. 

Paa et lukket Møde af besiddende 
Landmænd staar den, faktiske Fører for 
Regeringspartiet, den Mand, der er af- 
gørende for, hvilken Politik Regeringen 
skal føre, og æreskænder en af Landets 
Byer, Landets Hovedstad og dens Befolk- 
ning, en Sjettedel af det danske Folk, og 
det modtages med Jubel af den konserva- 
tive Partisekretær og af Bladet 홢National- 
tidende". Det ærede Medlem Hr. Pinstrup 
paastaar, at Tyngdepunktet for Magten 
har ligget i denne Hovedstad, hvor man 
førte an til Svindelen og Spekulationen, 
der bragte bundløse Tab for Staten, og 
nu vil det ærede Medlem tilbageerobre 
Ryet som nøjsomt og sparsommeligt Folk. 

Jeg vil ikke forhindre det ærede 
Medlem i at vise al den Nøjsomhed, han 
kan, og naar han har den højtærede Stats- 
minister ved Siden af sig, saa gaar det jo 
godt, saa er der ingen Tvivl om Nøjsom- 
heden, de er jo Sindbilleder paa Nøjsom- 
hed og Sparsommelighed, paa Uvillien 
mod Spekulation og paa Villien til alle 
gode Dyder. Men hvem er det, det ærede 
Medlem vender sig imod? Hvem er det, 
Hovedstaden bestaar af? Bestaar den 
virkelig kun af Svindlere og Spillere? 
Hvem er det, det ærede Medlem omgaas, 
naar han færdes herinde i Byen? Hvad er 
det dog for et Selskab, han søger, naar 
han ikke kan faa Øje paa andre end Svind- 
lere eller Spillere? 

Er det den borgerlige Presse, der 
vildfører det ærede Medlem? Det er maaske 
forklarligt, for d.a jeg i Mandags efter at 
have studeret det ærede Medlems Tale 
ogsaa kastede mig over de borgerlige 

Blades Billeder, fandt jeg store Billeder 
fra Søndagens Væddeløb og Spillebuler, 
og jeg forstaar, at det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup blev forfærdet, da han saa disse 
Billeder, for der var tre Meningsfæller i 
Forgrunden. Men det ærede Medlem maa 
vide, at Fødestedet for disse tre Menings- 
fæller, som han fandt dér i Forgrunden 
af Billedet fra Spilleforretningen ude i Klam- 
penborg, er Ugilt ved Hjørring, Vedum 
og Mygdal. 

Men ligesom det ærede Medlem Hr. 
Pinstrup maaske er blevet forfærdet, da 
han saa sine Meningsfæller, som han troede 
var Københavnere, sidde i Forgrunden 
derude, hvor der spilles, paa Væddeløbs- 
banen, saadan kan det jo være, det er 
gaaet ham i det hele i hans Betragtninger 
over den frygtelige Hovedstad. Det ærede 
Medlem aner formodentlig ikke, at ,Op imod 
Halvdelen af Hovedstadens Befolkning, som 
det ærede Medlem overfaldt med Skælds- 
ord, er Folk derude fra Landet, hvor det 
ærede Medlem selv er fra. 

I det sidste Femaar, for hvilket der 
foreligger Opgørelse, er Landdistrikternes 
Fødselsoverskud 118 000, og af dette har 
man i det samme Femaar skudt 70 000 
ind til Byerne. Fra 1890 til 1925 er Land- 
distrikternes Befolkning formindsket med 
10 000, medens Byernes Befolkning er 
vokset mægtigt som Følge af denne Ind- 
vandring ude fra Landet. Og disse mange 
indvandrede fra en lang Række Aar bor 
dér, hvor Arbejdsmulighederne har været, 
i de større Byer og i Hovedstaden. Den 
sidste Statistik over Hovedstadens Befolk- 
ningsfordeling 홢 den er fra 1921 홢 viser, 
at der i Storkøbenhavn lever 386 000, som 
er født i Storkøbenhavn, i København, 
Frederiksberg og Gentofte. Men der lever 
2,65 51.9, som er tilvandret, og af disse er 
omtrent de 100 000 tilvandret fra det 
ærede Medlem Hr. Pinstrups egen Lands- 
del, fra Jylland. Hvert Aar indvandrer 
der her til Hovedstaden omkring 40 000 
Personer 홢 i Aaret 1926 var Tallet nøj- 
agtigt 41 155, og deraf var de 16 575 fra 
Landdistrikterne. 

Nu ved jeg jo vel, at de Proletarer, der 
indvandrer fra Landet til Hovedstaden, er i 
det ærede Medlem Hr. Pinstrups Øjne ikke 
bedre end Københavnerne. Jeg er godt paa 
det rene med, at det ærede Medlem ikke 
højagter disse Landsmænd, disse Jyder, 
som forlader Jylland, fordi der ikke dér er 
Arbejde til dem, og vandrer til Hovedstaden, 
mere, end han højagter de Københavnere, 
der er født herinde. Men det ærede Medlem 
burde alligevel overveje, om han i den Stil- 


